
262783-2021 Page 1/7

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 262783-2021 - Procedură concurențială
Germania-München: Lucrări de instalare de camere curate
OJ S 100/2021 26/05/2021
Anunț de participare
Lucrări

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Max-Planck-Gesellschaft, GV, Stabsreferat EK
Adresă: Hofgartenstraße 8
Localitate: München
Cod NUTS: DE212 München, Kreisfreie Stadt
Cod poștal: 80539
Țară: Germania
Persoană de contact: Stengl, Andrea
E-mail: bieterfragen@gv.mpg.de
Telefon: +49 892108-0
Fax: +49 892108-1344

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://www.mpg.de
Adresa profilului cumpărătorului: https://portal.deutsche-evergabe.de

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.
ashx?subProjectId=o0CD6dja6yI%253d
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: https://portal.
deutsche-evergabe.de
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la o altă adresă:
Denumire oficială: Max-Planck-Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften e. V. – 
Generalverwaltung – Vergabestelle Bau – Referenznummer: Z.HLLM.A.000001.470.VOB.
2047.Reinraumausbau
Adresă: Hofgartenstraße 8
Localitate: München
Cod NUTS: DE212 München, Kreisfreie Stadt
Cod poștal: 80539
Țară: Germania
E-mail: bieterfragen@gv.mpg.de

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://www.mpg.de

Tipul autorității contractante
Alt tip: Einrichtung des privaten Rechts

Activitate principală
Altă activitate: Grundlagenforschung

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/262783-2021
mailto:bieterfragen@gv.mpg.de?subject=TED
http://www.mpg.de
https://portal.deutsche-evergabe.de
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=o0CD6dja6yI%253d
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=o0CD6dja6yI%253d
https://portal.deutsche-evergabe.de
https://portal.deutsche-evergabe.de
mailto:bieterfragen@gv.mpg.de?subject=TED
http://www.mpg.de


262783-2021 Page 2/7

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Max-Planck-Campus Garching: Neubau Halbleiterlabor: Reinraumausbau
Număr de referinţă: Z.HLLM.A.000001.470.VOB.2047.

Cod CPV principal
45214631 Lucrări de instalare de camere curate

Tipul contractului
Lucrări

Descriere succintă
Neubau Reinraum bis RRK ISO 3 nach DIN EN ISO 14644 1 in Ebene 2 zzgl. Plenum, auf 
Waffeltisch und Massivdecke mit jeweils ca.:
1 600 m2 Doppelboden 15 kN div. Lochungsgrade, 1 600 m2 Reinraumdecke, 2 200 m2 
Reinraumwände mit max. Wandstärke 60 mm, davon ca. 10 % freistehend, 40 % der Wände 
mit Verglasung unterschiedlicher Höhen, 180 m wandintegrierter Elektro-Installationskanal, 4 
Material- und 2 aktiven Personenschleusen, 4 St. 6-flgl. Einbringtüren, 60m Wartungsgang
(Gitterrostlaufsteg 3 kN/m2) zugehörige 20 m2 Wartungspodest.
Mit der Ausführung ist zu beginnen: innerhalb von 12 Werktagen nach Zugang der 
Aufforderung durch den AG (§5Abs. 2 Satz 2 VOB/B); die Aufforderung wird Ihnen vorauss. 
bis zum 15.08.2021 zugehen.
Die Leistung ist zu vollenden (abnahmereif fertig zu stellen): innerhalb von 327 Werktagen 
nach vorstehend angegebener Frist für den Ausführungsbeginn.
„Besonderer Hinweis betr. Bieterfragen zur Coronasituation:
Bitte berücksichtigen Sie bei Ihrer Angebotserstellung etwaige mögliche bzw. erkennbare 
Beeinträchtigungen durch die Corona-Krise, z. B. in Bezug auf die Verfügbarkeit von 
Materialien und Produkten, Arbeitskräften, eine evtl. verzögerte Beibringung von geforderten 
Nachweisen, Auswirkungen auf etwaige Nachunternehmer etc.
Fragen, die in diesem Zusammenhang auftreten, bitten wir rechtzeitig vor Angebotsfrist über 
das Nachrichtensystem der eVergabe zu stellen. Bitte beachten Sie dazu auch Ziffer 10.4 ff 
der Weiteren Besonderen Vertragsbedingungen (WBVB) der MPG (Stand ab Januar 2021).“

Valoarea totală estimată

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
44112220 Podele false, , 45421141 Lucrări de compartimentare 45421146 Lucrări de instalare 
de plafoane suspendate

Locul de executare
Cod NUTS: DE21H München, Landkreis
Locul principal de executare: Max-Planck-Campus Garching bei München

Descrierea achiziţiei publice
Siehe II.1.4).



262783-2021 Page 3/7

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5. Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Prețul

Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 1,00 EUR

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Durata în zile: 327
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare

Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale
Listă şi descriere succintă a condiţiilor: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder die Eigenerklärung gem. Formblatt 
124 (Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder die Eigenerklärung VHB 124 
sowie nach Aufforderung die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Einheitliche Europäische Eigenerklärungen (EEE) werden ebenfalls akzeptiert. Falls Sie sich 
auf eine in einem anderen Vergabeverfahren für die Max-Planck-Gesellschaft abgegebene 
EEE berufen und keine neue EEE einreichen möchten, ist anzugeben bei welchem Verfahren 
und bei welcher Stelle diese abgegeben wurde. Auch ist zu beachten, dass nur eine EEE aus 
einem anderen Vergabeverfahren berücksichtigt werden kann, wenn der Auftragsgegenstand 
und die Rahmenbedingungen vergleichbar sind. Der Auftraggeber behält sich vor 
Bescheinigungen zum Beleg der Angaben innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung nachzufordern.
Wertungsrelevante Unterlagen sind von der Nachforderung ausgenommen.

Situația economică și financiară
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 



262783-2021 Page 4/7

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder die Eigenerklärung gem. Formblatt 
124 (Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder die Eigenerklärung VHB 124 
sowie nach Aufforderung die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Einheitliche Europäische Eigenerklärungen (EEE) werden ebenfalls akzeptiert. Falls Sie sich 
auf eine in einem anderen Vergabeverfahren für die Max-Planck-Gesellschaft abgegebene 
EEE berufen und keine neue EEE einreichen möchten, ist anzugeben bei welchem Verfahren 
und bei welcher Stelle diese abgegeben wurde. Auch ist zu beachten, dass nur eine EEE aus 
einem anderen Vergabeverfahren berücksichtigt werden kann, wenn der Auftragsgegenstand 
und die Rahmenbedingungen vergleichbar sind. Der Auftraggeber behält sich vor 
Bescheinigungen zum Beleg der Angaben innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung nachzufordern.
Wertungsrelevante Unterlagen sind von der Nachforderung ausgenommen.

Capacitatea tehnică şi profesională
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder die Eigenerklärung gem. Formblatt 
124 (Eigenerklärung zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder die Eigenerklärung VHB 124 
sowie nach Aufforderung die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Einheitliche Europäische Eigenerklärungen (EEE) werden ebenfalls akzeptiert. Falls Sie sich 
auf eine in einem anderen Vergabeverfahren für die Max-Planck-Gesellschaft abgegebene 
EEE berufen und keine neue EEE einreichen möchten, ist anzugeben bei welchem Verfahren 
und bei welcher Stelle diese abgegeben wurde. Auch ist zu beachten, dass nur eine EEE aus 
einem anderen Vergabeverfahren berücksichtigt werden kann, wenn der Auftragsgegenstand 
und die Rahmenbedingungen vergleichbar sind. Der Auftraggeber behält sich vor 
Bescheinigungen zum Beleg der Angaben innerhalb angemessener Fristsetzung nach 
Aufforderung nachzufordern.
Wertungsrelevante Unterlagen sind von der Nachforderung ausgenommen.

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii



262783-2021 Page 5/7

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8. Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 25/06/2021 10:00Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Germană

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Oferta trebuie să fie valabilă până la: 31/08/2021

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 25/06/2021 10:00Ora locală: 
Locul: 
Hofgartenstr. 8, 80539 München
Informaţii despre persoanele autorizate şi procedura de deschidere: Bieter sind zur 
Submission nicht zugelassen.

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informații suplimentare
Sie können die Vergabeunterlagen unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und direkt unter 
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?

 abrufen. Dort steht Ihnen stets die aktuellste Fassung der subProjectId=o0CD6dja6yI%253d
Vergabeunterlagen zur Verfügung. Weitere Informationen zu Aktualisierungen, Ergänzungen 
und Bieterfragen zur Ausschreibung erhalten Sie ausschließlich über Ihren Bieterzugang.
Für die Angebotslegung ist ausschließlich immer die aktuellste Version der Vergabeunterlagen 
zu verwenden. Bitte beachten Sie, dass nicht berücksichtigte Aktualisierungen oder 
Ergänzungen der Ausschreibungsunterlagen zum Angebotsausschluss führen können. Nur die 
über die e-Vergabe kostenfrei und elektronisch abgerufenen Ausschreibungsunterlagen 
können als alleinverbindlich und autorisiert betrachtet werden; Aktualisierungen, Ergänzungen 
und weitergehende Informationen werden ebenfalls ausschließlich auf dieser Plattform zur 
Verfügung gestellt. Nachteile, die daraus resultieren, dass diese Hinweise nicht beachtet 
werden, gehen zu Lasten der Bieter.
Die Angebotsabgabe hat ausschließlich auf elektronischem Wege über den Bieterbereich der 
eVergabe zu erfolgen. Hierfür ist eine einmalige kostenfreie Registrierung auf der Plattform 
erforderlich.
Für die Angebotsabgabe ist ausschließlich die Textform nach §126b BGB zugelassen. Im 
Bieterassistenten geben Sie hierfür bitte am Ende beim Schritt „Angebotseinreichung“ den 
natürlichen Namen/jur. (Firmen-) Namen in dem dafür vorgesehenen Feld an.

https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=o0CD6dja6yI%253d
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=o0CD6dja6yI%253d


262783-2021 Page 6/7

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

Die elektronische Angebotsabgabe ist Teil eines Prozesses der elektronischen Ausschreibung 
und Vergabe (E-Vergabe). Durch die Angebotsabgabe führt Sie die Ausschreibungsplattform. 
Die Integrität der Daten und die Vertraulichkeit der Angebote sind durch technische 
Vorrichtungen und durch Verschlüsselung sichergestellt.
Zur Erleichterung der elektronischen Angebotsabgabe empfehlen wir, das den 
Vergabeunterlagen beiliegende Handbuch zu verwenden.
Für technische Fragen steht Ihnen der Support von Healy Hudson per E-Mail unter 

 zur Verfügung.support@healy-hudson.com
Das Datenvolumen ist pro Datei auf 50 MB begrenzt.
Die Abgabe von Angeboten per Fax, per Email oder schriftlich auf dem Postweg ist nicht 
zugelassen und führt zum Angebotsausschluss.
Bieterfragen sind ausschließlich über das Nachrichtensystem der eVergabe zu stellen
„Besonderer Hinweis betr. Bieterfragen zur Coronasituation:
Bitte berücksichtigen Sie bei Ihrer Angebotserstellung etwaige mögliche bzw. erkennbare 
Beeinträchtigungen durch die Corona-Krise, z. B. in Bezug auf die Verfügbarkeit von 
Materialien und Produkten, Arbeitskräften, eine evtl. verzögerte Beibringung von geforderten 
Nachweisen, Auswirkungen auf etwaige Nachunternehmer etc.
Fragen, die in diesem Zusammenhang auftreten, bitten wir rechtzeitig vor Angebotsfrist über 
das Nachrichtensystem der eVergabe zu stellen. Bitte beachten Sie dazu auch Ziffer 10.4 ff 
der Weiteren Besonderen Vertragsbedingungen (WBVB) der MPG.“
Der verbindliche Schlusstermin für den Eingang der Angebote ist der unter IV.2.2) genannte 
Termin/Uhrzeit. Angebote, die nach dem unter IV.2.2) genannten Termin/Uhrzeit eingehen, 
werden vom weiteren Verfahren ausgeschlossen.

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Adresă: Maximilianstraße 39
Localitate: München
Cod poștal: 80538
Țară: Germania
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Adresă internet: http://www.regierung.oberbayern.bayern.de

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
Ein Nachprüfungsantrag ist unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind (§ 160 
Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB). Ein Nachprüfungsantrag ist zudem unzulässig, wenn der Zuschlag 
erfolgt ist, bevor die Vergabekammer den Auftraggeber über den Antrag auf Nachprüfung 
informiert hat (§§ 168 Abs. 2 Satz, 169 Abs. 1 GWB). Die Zuschlagserteilung ist möglich 15 
Kalendertage nach Absendung der Bieterinformation nach § 134 Abs. 1 GWB. Wird die 
Information auf elektronischem Weg oder per Fax versendet, verkürzt sich die Frist auf 10 
Kalendertage (§ 134 Abs. 2 GWB). Die Frist beginnt am Tag nach der Absendung der 
Information durch den Auftraggeber; auf den Tag des Zugangs beim betroffenen Bieter und 
Bewerber kommt es nicht an. Die Zulässigkeit eines Nachprüfungsantrags setzt ferner voraus, 
dass die geltend gemachten Vergabeverstöße 10 Kalendertage nach Kenntnis gerügt wurden 
(§ 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 GWB). Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der 
Bekanntmachung erkennbar sind, müssen spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 

mailto:support@healy-hudson.com?subject=TED
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED
http://www.regierung.oberbayern.bayern.de


262783-2021 Page 7/7

VI.5.

Auftraggeber gerügt werden (§ 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 GWB). Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, müssen spätestens 
bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden (§ 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 3 GWB).

Data expedierii prezentului anunț
21/05/2021


